
DC\1099326CS.doc PE585.922v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0062/2016

4.7.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o evropských kulturních trasách

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Salvatore Cicu (PPE), Dominique Bilde (ENF), Dominique Martin (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Raffaele Fitto (ECR), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Hannu Takkula (ALDE), Edouard Ferrand (ENF)

Platné do: 4.10.2016



PE585.922v01-00 2/2 DC\1099326CS.doc

CS

0062/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
evropských kulturních trasách 1

1. Historické poutní cesty jsou ukázkovým příkladem obrovského kulturního a 
architektonického dědictví Evropy a různorodosti její krajiny a poskytují turistům 
příležitost poznávat evropskou historii a tradice. 

2. Padova je stejně jako Jeruzalém, Řím, Lurdy a Santiago jedna z předních poutních 
destinací světa a pro tato místa se připravuje společná akce, jejímž cílem je poutníkům a 
turistům usnadnit přístup a pohyb. 

3. Na oslavu Svatého roku milosrdenství, který papež František vyhlásil pro tento rok, se do 
Itálie sjedou miliony věřících a turistů z celého světa. 

4. Je důležité propojit tzv. cestu sv. Antonína, která vede přes Padovu, s Lisabonem, rodným 
místem sv. Antonína, a dalšími významnými místy Evropy, aby se tak v souladu se 
zásadou socio-hospodářské a environmentální udržitelnosti zlepšil přístup pro turisty. 

5. Komise a Rada se proto naléhavě vyzývají, aby:

a. podpořily provádění evropských projektů, které jsou schopné využít potenciál 
evropských kulturních tras v EU, především pak cesty sv. Antonína;

b. chránily křesťanskou kulturu Evropy v rámci zachování a ochrany kulturního dědictví. 

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


